

## **RESULTATS DE L'EXERCICE**

**FEDERATION DES CHASSEURS DE LA NIEVRE**  
36 Route de Château Chinon  
58160 SAUVIGNY LES BOIS  
Exercice du 1<sup>er</sup> juillet 2021 au 30 juin 2022  
Dossier N° 014996

**Association de Gestion et de Comptabilité Alliance Centre**

Inscrite au tableau des Experts-Comptables de Bourgogne  
9 rue du Champ de Foire - 58000 NEVERS

**Territoire Nièvre**

134, rue Louis Gravier  
58110 Châtillon-en-Bazois  
Tél. : 03 86 84 05 00  
Fax : 03 86 84 05 44

27 Route de Saint-Saulge  
58800 Corbigny  
Tél. : 03 86 20 28 63  
Fax : 03 86 20 00 22

Mail des Mariniers  
ZA du Val de Loire  
58200 Cosne-Cours-sur-Loire  
Tél. : 03 86 26 66 18  
Fax : 03 86 28 05 98

5 rue Gaspard Monge  
58300 Decize  
Tél. : 03 86 25 41 47  
Fax : 03 86 25 57 84

14 rue du Commerce  
58170 Luzy  
Tél. : 03 86 30 00 32  
Fax : 03 86 30 16 40

9 rue du Champ de Foire  
58000 Nevers  
Tél. : 03 86 71 92 50  
Fax : 03 86 57 89 48

Rue du 19 mars 1962  
58700 Prémery  
Tél. : 03 86 68 07 66  
Fax : 03 86 37 98 13

[www.alliancecentre.fr](http://www.alliancecentre.fr)

**COMPTE RENDU DE TRAVAUX DE L'EXPERT-COMPTABLE**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

**Nom : FEDERATION DES CHASSEURS DE LA NIEVRE**

**36 Route de CHATEAU-CHINON  
58160 SAUVIGNY-LES-BOIS**

**Pour l'exercice du 1<sup>er</sup> juillet 2021 au 30 juin 2022**

et conformément à nos accords et aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation des comptes définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

|                          |                |
|--------------------------|----------------|
| ▪ Total du bilan         | 4 764 678,21 € |
| ▪ Chiffre d'affaires HT  | 2 423 678,57 € |
| ▪ Résultat net comptable | - 161 774,17 € |

Fait à Nevers, le 06 février 2023

**M. CARTERON Eric**  
**Expert-Comptable**

FEDERATION DES CHASSEURS DE LA NIEVRE  
36 Route de Château Chinon  
58160 SAUVIGNY LES BOIS



## SOMMAIRE

|  |           |
|--|-----------|
| <b><u>1. DOSSIER GENERAL</u></b>         | <b>1</b>  |
| <b>X Comptes Annuels Année 2021/2022</b> | <b>2</b>  |
| * ACTIF                                  | 3         |
| * PASSIF                                 | 4         |
| * RESULTAT                               | 5         |
| * ANNEXES                                | 7         |
| - Immobilisations                        | 8         |
| - Amortissements                         | 9         |
| - Etat des Créances et Dettes            | 10        |
| - Tableau de Variation des fonds propres | 11        |
| - Information relative aux Fonds dédiés  | 12        |
| - Subventions versées et reçues          | 13        |
| - Divers Renseignements                  | 14        |
| - Annexe au bilan                        | 15        |
| <br>                                     |           |
| <b><u>2. BALANCE COMPTABLE</u></b>       | <b>19</b> |

**1. DOSSIER GENERAL  
30 JUIN 2022**

**COMPTES ANNUELS**  
du 01/07/2021 au 30/06/2022

**. ACTIF**

**. PASSIF**

**. RESULTAT**

## BILAN ACTIF

durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2022

30/06/2021

|   | Brut                | Am.& Prov.          | Net                 | Net                 |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                         |                     |                     |                     |                     |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>            | <b>14 408,75</b>    | <b>14 250,47</b>    | <b>158,28</b>       | <b>1 950,28</b>     |
| Logiciels informatiques                         | 14 408,75           | 14 250,47           | 158,28              | 1 950,28            |
| Avances et acomptes                             | -                   | -                   | -                   | -                   |
| <b>Immobilisations corporelles</b>              | <b>2 759 952,96</b> | <b>1 482 303,13</b> | <b>1 277 649,83</b> | <b>1 354 667,34</b> |
| Terrains  | 67 854,72           | 2 912,76            | 64 941,96           | 65 317,13           |
| Constructions                                   | 2 109 725,25        | 1 012 475,09        | 1 097 250,16        | 1 154 612,75        |
| Matériel et outillage                           | 177 637,86          | 130 602,32          | 47 035,54           | 64 868,50           |
| Autres immobilisations corporelles              | 404 735,13          | 336 312,96          | 68 422,17           | 69 868,96           |
| Immobilisations corporelles en cours            | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Avances et acomptes                             | -                   | -                   | -                   | -                   |
| <b>Immobilisations financières (1)</b>          | <b>3 640,00</b>     | <b>-</b>            | <b>3 640,00</b>     | <b>2 818,45</b>     |
| Participations                                  | 20,00               | -                   | 20,00               | 20,00               |
| Prêts   | -                   | -                   | -                   | 678,45              |
| Autres immobilisations financières              | 3 620,00            | -                   | 3 620,00            | 2 120,00            |
| <b>TOTAL (I)</b>                                | <b>2 778 001,71</b> | <b>1 496 553,60</b> | <b>1 281 448,11</b> | <b>1 359 436,07</b> |
| Comptes de liaison (II)                         |                     | -                   | -                   |                     |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                          |                     |                     |                     |                     |
| <b>Stocks et en-cours</b>                       | <b>55 921,69</b>    | <b>-</b>            | <b>55 921,69</b>    | <b>52 544,17</b>    |
| <b>Avances et acomptes versés sur cdes</b>      | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>-</b>            |
| <b>Créances d'exploitation (2)</b>              | <b>1 217 908,43</b> | <b>-</b>            | <b>1 217 908,43</b> | <b>1 272 769,92</b> |
| Créances adhérents et usagers                   | 1 040 835,88        | -                   | 1 040 835,88        | 1 080 067,93        |
| Autres créances                                 | 177 072,55          | -                   | 177 072,55          | 192 701,99          |
| Compte Dégâts                                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| <b>Disponibilité</b>                            | <b>2 140 511,82</b> | <b>-</b>            | <b>2 140 511,82</b> | <b>2 084 736,83</b> |
| Valeurs mobilières de placement                 | 500 000,00          | -                   | 500 000,00          | 500 000,00          |
| Disponibilités                                  | 1 640 511,82        | -                   | 1 640 511,82        | 1 584 736,83        |
| <b>Charges constatées d'avance (3)</b>          | <b>68 888,16</b>    | <b>-</b>            | <b>68 888,16</b>    | <b>120 509,20</b>   |
| <b>TOTAL (III)</b>                              | <b>3 483 230,10</b> | <b>-</b>            | <b>3 483 230,10</b> | <b>3 530 560,12</b> |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) |                     |                     |                     |                     |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>6 261 231,81</b> | <b>1 496 553,60</b> | <b>4 764 678,21</b> | <b>4 889 996,19</b> |
| (1) Dont à moins d'un an : .....                |                     |                     | -                   |                     |
| (2) Dont à plus d'un an : .....                 |                     |                     |                     |                     |
| (3) Dont à plus d'un an : .....                 |                     |                     |                     |                     |

## BILAN PASSIF

Durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2022

30/06/2021

Net

Net

| <b>FONDS ASSOCIATIFS</b>  |                     |                     |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>Fonds propres</b>  |                     |                     |
| Fonds associatif sans droit de reprise                                  |                     |                     |
| Timbre fédéral affecté  |                     |                     |
| Autres  |                     |                     |
| Réserves  |                     |                     |
| Réserves "immobilisations"  |                     |                     |
| Réserves "projet associatif"  |                     |                     |
| Autres réserves   |                     |                     |
|   | 2 887 653,87        | 2 339 660,39        |
| Report à nouveau  |                     |                     |
| Résultat de l'exercice positif  |                     | 547 993,48          |
| Résultat de l'exercice négatif  | -161 774,17         |                     |
| Subventions affectées à des biens non renouvelables                     | 64 664,44           | 67 187,78           |
| Provisions réglementées   |                     |                     |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>2 790 544,14</b> | <b>2 954 841,65</b> |
| Comptes de liaison (II)   |                     |                     |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                               |                     |                     |
| Provisions pour risques   | 79 901,50           | 72 986,01           |
| Provisions pour charges   |                     |                     |
| <b>TOTAL (III)</b>  | <b>79 901,50</b>    | <b>72 986,01</b>    |
| <b>FONDS DEDIES</b>   |                     |                     |
| Sur subventions de fonctionnement                                       | 96 841,06           | 105 027,18          |
| Sur autres ressources   |                     |                     |
| <b>TOTAL (IV)</b>   | <b>96 841,06</b>    | <b>105 027,18</b>   |
| <b>DETTES</b>   |                     |                     |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)              | 43 745,57           | 18 805,36           |
| Emprunts et dettes financières divers (2)                               | 0,00                | 0,00                |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                        | 0,00                | 0,00                |
| Comptes adhérents, usagers créditeurs                                   | 0,00                | 0,00                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                | 138 555,06          | 188 680,25          |
| Dettes fiscales et sociales   | 106 697,03          | 101 057,70          |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                         |                     | 0,00                |
| Comptes dégâts  |                     |                     |
| Autres dettes   | 164 240,90          | 155 466,15          |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION PASSIF</b>                                 |                     |                     |
| Produits constatés d'avance   | 1 344 152,95        | 1 293 131,88        |
| Timbre fédéral payé d'avance  |                     |                     |
| <b>TOTAL (V)</b>  | <b>1 797 391,51</b> | <b>1 757 141,34</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  |                     |                     |
|   | <b>4 764 678,21</b> | <b>4 889 996,18</b> |
| (1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque ... |                     |                     |
| (2) Dont emprunts participatifs ...                                     |                     |                     |
| <b>ENGAGEMENTS RECUS</b>  |                     |                     |
| <b>ENGAGEMENTS DONNES</b>   |                     |                     |
| Divers  |                     |                     |
| Dons en nature restant à vendre   |                     |                     |

# COMPTE DE RESULTAT



Durée de l'exercice

12 mois

|   | 30/06/2022          |                     |                     | 30/06/2021          |                     |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|   | Service<br>Général  | Service<br>Dégâts   | Eco<br>Contribution | NET                 | NET                 |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                |                     |                     |                     |                     |                     |
| Vente de marchandises   | 50 149,10           | 556,44              | -                   | 50 705,54           | 50 486,35           |
| Production vendue   |                     | 435 075,10          | -                   | 435 075,10          | 496 435,42          |
| Prestations de services                                       | 165 168,32          | 96 341,58           | -                   | 261 509,90          | 232 977,81          |
| <b>MONTANTS NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>              |                     |                     |                     | <b>747 290,54</b>   | <b>779 899,58</b>   |
| Production stockée  | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Cotisations   | 908 874,18          | 767 513,85          | -                   | 1 676 388,03        | 1 677 359,36        |
| Production immobilisée  | -                   | 22 203,93           | -                   | 22 203,93           | 24 943,29           |
| Subventions de fonctionnement                                 | 48 770,80           | -                   | 137 049,87          | 185 820,67          | 147 471,88          |
| Ventes de dons en nature                                      | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Autres produits   | 2 856,40            | 1 020,58            | 35 155,05           | 36 990,87           | 37 050,38           |
| Legs et donations   | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Reprises sur provisions et amortissements                     | -                   | -                   | -                   | -                   | 2 926,60            |
| Utilisation des fonds dédiés                                  | -                   | -                   | 88 462,69           | 88 462,69           | 52 668,92           |
| Transferts de charges   | 70 114,72           | 14 840,83           | -                   | 84 955,55           | 70 782,02           |
| <b>TOTAL des produits d'exploitation (1) (I)</b>              | <b>1 245 933,52</b> | <b>1 335 511,15</b> | <b>260 667,61</b>   | <b>2 842 112,28</b> | <b>2 793 102,03</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                 |                     |                     |                     |                     |                     |
| Achats de marchandises  | 50 252,93           | 23 678,20           | -                   | 73 931,13           | 70 890,10           |
| Indemnités dégâts de gibier                                   |                     | 1 258 840,37        | -                   | 1 258 840,37        | 639 275,93          |
| Variation de stock (marchandises)                             | - 2 459,69          | - 917,83            | -                   | - 3 377,52          | 1 392,27            |
| Achats de matières premières et d'autres approv               | 54 126,01           | 75 481,70           | 44 890,81           | 174 498,52          | 119 059,83          |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.)     | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Autres achats et charges externes (2)                         | 273 054,63          | 144 210,20          | 37 465,45           | 454 730,28          | 376 609,00          |
| Impôts, taxes et versements assimilés                         | 25 052,46           | 4 877,50            | 4 397,99            | 34 327,95           | 33 601,67           |
| Salaires et traitements                                       | 339 074,51          | 69 878,98           | 37 810,03           | 446 763,52          | 420 561,81          |
| Charges sociales  | 152 445,26          | 31 416,93           | 17 581,67           | 201 443,86          | 189 961,29          |
| Autres charges de personnel                                   | 12 469,85           | 2 269,01            | 41,57               | 14 780,43           | 14 114,04           |
| Subventions accordées par l'association                       | 62 396,43           | 32 737,70           | 3 048,52            | 98 182,65           | 128 653,24          |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations              | 88 888,54           | 57 473,32           | -                   | 146 361,86          | 145 721,74          |
| Dotations aux provisions                                      | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Reports en fonds dédiés                                       | -                   | -                   | 80 276,57           | 80 276,57           | 75 245,74           |
| Autres charges  | -                   | -                   | 35 155,00           | 35 155,00           | 34 760,00           |
| <b>TOTAL des charges d'exploitation (3) (II)</b>              | <b>1 055 300,93</b> | <b>1 699 946,08</b> | <b>260 667,61</b>   | <b>3 015 914,62</b> | <b>2 249 846,66</b> |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun      | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Excédent transféré (III)                                      | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Déficit transféré (IV)  | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| <b>Résultat des opérations faites en commun (III - IV)</b>    | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>-</b>            |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                | <b>190 632,59</b>   | <b>- 364 434,93</b> | <b>-</b>            | <b>- 173 802,34</b> | <b>543 255,37</b>   |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                    |                     |                     |                     |                     |                     |
| De participations (4)   | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé (4)    | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Autres intérêts et produits assimilés (4)                     | 1 459,63            | 1 053,45            | -                   | 2 513,08            | 2 697,88            |
| Reprises sur provisions fin. et transferts de charges fin.    | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Autres  | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |
| <b>TOTAL des produits financiers (V)</b>                      | <b>1 459,63</b>     | <b>1 053,45</b>     | <b>-</b>            | <b>2 513,08</b>     | <b>2 697,88</b>     |



## COMPTE DE RESULTAT - suite

Durée de l'exercice

12 mois

| 30/06/2022         |                   |                     |     | 30/06/2021 |  |
|--------------------|-------------------|---------------------|-----|------------|--|
| Service<br>Général | Service<br>Dégâts | Eco<br>Contribution | NET | NET        |  |

| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                 |                 |                 |          |                 |                 |
|--|-----------------|-----------------|----------|-----------------|-----------------|
| Intérêts et charges assimilées (5)                         | 277,89          | -               | -        | 277,89          | 123,92          |
| Autres   | -               | -               | -        | -               | -               |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de plac. | -               | -               | -        | -               | -               |
| <b>TOTAL des charges financières (VI)</b>                  | <b>277,89</b>   | <b>-</b>        | <b>-</b> | <b>277,89</b>   | <b>123,92</b>   |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                  | <b>1 181,74</b> | <b>1 053,45</b> | <b>-</b> | <b>2 235,19</b> | <b>2 573,96</b> |

|                                      |                   |                     |          |                     |                   |
|--------------------------------------|-------------------|---------------------|----------|---------------------|-------------------|
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b> | <b>191 814,33</b> | <b>- 363 381,48</b> | <b>-</b> | <b>- 171 567,15</b> | <b>545 829,33</b> |
|--------------------------------------|-------------------|---------------------|----------|---------------------|-------------------|

| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                    |                 |               |          |                  |                 |
|--|-----------------|---------------|----------|------------------|-----------------|
| Sur opérations de gestion                        | 7 493,98        | 374,66        | -        | 7 868,64         | 1 024,65        |
| Sur opérations en capital                        | 2 140,54        | 382,80        | -        | 2 523,34         | 2 523,34        |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | -               | -             | -        | -                | -               |
| <b>TOTAL des produits exceptionnels (VII)</b>    | <b>9 634,52</b> | <b>757,46</b> | <b>-</b> | <b>10 391,98</b> | <b>3 547,99</b> |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                   |                 |               |          |                  |                 |
| Sur opération de gestion                         | -               | -             | -        | -                | 967,84          |
| Sur opérations en capital                        | -               | -             | -        | -                | -               |
| Dotations aux amortissements et aux provisions   | -               | -             | -        | -                | -               |
| <b>TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)</b>  | <b>-</b>        | <b>-</b>      | <b>-</b> | <b>-</b>         | <b>967,84</b>   |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                     | <b>9 634,52</b> | <b>757,46</b> | <b>-</b> | <b>10 391,98</b> | <b>2 580,15</b> |

|   |                  |                  |                 |                  |  |
|---|------------------|------------------|-----------------|------------------|--|
| <b>Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)</b> | <b>62 396,43</b> | <b>32 737,70</b> | <b>3 048,52</b> | <b>98 182,65</b> |  |
|---|------------------|------------------|-----------------|------------------|--|

|                                     |               |  |  |               |               |
|-------------------------------------|---------------|--|--|---------------|---------------|
| <b>IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)</b> | <b>599,00</b> |  |  | <b>599,00</b> | <b>416,00</b> |
|-------------------------------------|---------------|--|--|---------------|---------------|

|   |                     |                     |                   |                     |                     |
|---|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| <b>TOTAL des produits (I+III+V+VII)</b>       | <b>1 257 027,67</b> | <b>1 337 322,06</b> | <b>260 667,61</b> | <b>2 855 017,34</b> | <b>2 799 347,90</b> |
| <b>TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b> | <b>1 056 177,82</b> | <b>1 699 946,08</b> | <b>260 667,61</b> | <b>3 016 791,51</b> | <b>2 251 354,42</b> |

|                            |                   |                     |          |                     |                   |
|----------------------------|-------------------|---------------------|----------|---------------------|-------------------|
| <b>RESULTAT D'EXERCICE</b> | <b>200 849,85</b> | <b>- 362 624,02</b> | <b>-</b> | <b>- 161 774,17</b> | <b>547 993,48</b> |
|----------------------------|-------------------|---------------------|----------|---------------------|-------------------|

## **ANNEXES**

**30 JUIN 2022**

- . IMMOBILISATIONS**
- . AMORTISSEMENTS**
- . CREANCES**
- . DIVERS RENSEIGNEMENTS**
- . MONTANT DES SUBVENTIONS VERSEES & RECUES**
- . RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES**

## IMMOBILISATIONS

Arrêté au 30 Juin 2022

| IMMOBILISATIONS                             | Valeur brute<br>début exercice | Acquisitions<br>+ | Cessions<br>(-) | Valeur brute<br>fin exercice |
|---|--------------------------------|-------------------|-----------------|------------------------------|
| <u>Immobilisations incorporelles</u>        | -                              | -                 | -               | -                            |
| Frais d'établissement                       |                                |                   |                 |                              |
| Frais de recherches et de développement     |                                |                   |                 |                              |
| Concessions et droits similaires            |                                |                   |                 |                              |
| Droit au bail                               |                                |                   |                 |                              |
| <b>TOTAL (I)</b>                            | -                              | -                 | -               | -                            |
| <u>Autres Immobilisations incorporelles</u> | 14 408,75                      | -                 | -               | 14 408,75                    |
| <b>TOTAL (II)</b>                           | 14 408,75                      | -                 | -               | 14 408,75                    |
| <u>Immobilisations corporelles</u>          |                                |                   |                 |                              |
| Terrains                                    | 63 763,00                      | -                 | -               | 63 763,00                    |
| Agenc. Amenag terrain/sol propre            | 4 091,72                       | -                 | -               | 4 091,72                     |
| Constructions                               | 2 096 457,25                   | 13 268,00         |                 | 2 109 725,25                 |
| Matériel et outillage                       | 243 899,24                     | 24 134,53         | 90 395,91       | 177 637,86                   |
| Autres immobilisations corporelles          | 408 883,41                     | 23 234,33         | 27 382,61       | 404 735,13                   |
| Immobilisations corporelles en cours        | -                              | -                 | -               | -                            |
| Avances et acomptes                         | -                              | -                 | -               | -                            |
| <b>TOTAL (III)</b>                          | 2 817 094,62                   | 60 636,86         | 117 778,52      | 2 759 952,96                 |
| <u>Immobilisations financières</u>          |                                |                   |                 |                              |
| Participations                              | 20,00                          | -                 | -               | 20,00                        |
| Créances rattachées à des participations    | -                              | -                 | -               | -                            |
| Autres titres immobilisés                   | -                              | -                 | -               | -                            |
| Prêts et autres immobilis. Financières      | 2 798,45                       | 1 500,00          | 678,45          | 3 620,00                     |
| <b>TOTAL (IV)</b>                           | 2 818,45                       | 1 500,00          | 678,45          | 3 640,00                     |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                        | 2 834 321,82                   | 62 136,86         | 118 456,97      | 2 778 001,71                 |

## AMORTISSEMENTS

Arrêté au 30 Juin 2022

| IMMOBILISATIONS                             | Amortissements<br>début exercice | Augmentations | Diminutions | Amortissements<br>fin exercice |
|---|----------------------------------|---------------|-------------|--------------------------------|
| <u>Immobilisations incorporelles</u>        |                                  |               |             |                                |
| Frais d'établissement                       | -                                | -             | -           | -                              |
| Frais de recherches et de développement     | -                                | -             | -           | -                              |
| Concessions et droits similaires            | -                                | -             | -           | -                              |
| Droit au bail                               | -                                | -             | -           | -                              |
| <b>TOTAL (I)</b>                            | -                                | -             | -           | -                              |
| <u>Autres Immobilisations incorporelles</u> | 12 458,57                        | 1 792,00      | -           | 14 250,57                      |
| <b>TOTAL (II)</b>                           | 12 458,57                        | 1 792,00      | -           | 14 250,57                      |
| <u>Immobilisations corporelles</u>          |                                  |               |             |                                |
| Terrains                                    | -                                | -             | -           | -                              |
| Agenc.Aménag.Terrain/sol propre             | 2 537,59                         | 375,17        | -           | 2 912,76                       |
| Constructions                               | 941 844,50                       | 70 630,59     | -           | 1 012 475,09                   |
| Matériel et outillage                       | 179 030,74                       | 41 967,49     | 90 395,91   | 130 602,32                     |
| Autres immobilisations corporelles          | 317 521,95                       | 24 681,12     | 27 382,61   | 314 820,46                     |
| Immobilisations corporelles en cours        |                                  |               |             | -                              |
| Avances et acomptes                         |                                  |               |             | -                              |
| <b>TOTAL (III)</b>                          | 1 440 934,78                     | 137 654,37    | 117 778,52  | 1 460 810,63                   |
| <u>Immobilisations financières</u>          |                                  |               |             |                                |
| Participations                              |                                  |               |             | -                              |
| Créances rattachées à des participations    |                                  |               |             | -                              |
| Autres titres immobilisés                   |                                  |               |             | -                              |
| Prêts et autres immobilis. Financières      |                                  |               |             | -                              |
| <b>TOTAL (IV)</b>                           | -                                | -             | -           | -                              |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                        | 1 453 393,35                     | 139 446,37    | 117 778,52  | 1 475 061,20                   |

## ETAT DES CREANCES ET DETTES

Arrêté au 30 Juin 2022

| CREANCES                                 | Montant<br>brut     | Degré de liquidité de l'actif |                 |
|--|---------------------|-------------------------------|-----------------|
|  |                     | à 1 an au plus                | à plus d' 1 an  |
| <u>Actif immobilisé</u>                  |                     |                               |                 |
| Créances rattachées à des participations | -                   |                               |                 |
| Prêts (1)                                | -                   | -                             | -               |
| Autres immobilisations financières       | 3 620,00            |                               | 3 620,00        |
| <u>Actif circulant</u>                   |                     |                               |                 |
| Stocks et en cours                       | 55 921,69           | 55 921,69                     |                 |
| Adhérents, usagers et comptes rattachés  | 1 040 835,88        | 1 040 835,88                  |                 |
| Autres créances                          | 177 072,55          | 177 072,55                    |                 |
| Charges constatées d'avance              | 68 888,16           | 68 888,16                     |                 |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>1 346 338,28</b> | <b>1 342 718,28</b>           | <b>3 620,00</b> |

(1) Montant :

- prêts accordés au cours de l'exercice

- remboursements obtenus au cours de l'exercice

678,45

| DETTES                                       | Montant<br>brut     | Degré d'exigibilité |                 |               |
|--|---------------------|---------------------|-----------------|---------------|
|  |                     | à 1 an au plus      | à plus d' 1 an  | plus de 5 ans |
| Emprunts (1) & dettes établis. De crédit     | 43 745,57           | 19 117,48           | 24628,09        |               |
| Emprunts & dettes divers (1)                 | -                   | -                   |                 |               |
| Dettes rattachées à des participations       | -                   | -                   |                 |               |
| Fournisseurs & comptes rattachés             | 138 555,06          | 138 555,06          |                 |               |
| Dettes fiscales et sociales                  | 106 697,03          | 106 697,03          |                 |               |
| Dettes sur immobilisations & cptes rattachés | -                   | -                   |                 |               |
| Autres dettes                                | 164 240,90          | 164 240,90          |                 |               |
| Produits constatés d'avance                  | 1 344 152,95        | 1 344 152,95        |                 |               |
| <b>TOTAL</b>                                 | <b>1 797 391,51</b> | <b>1 772 763,42</b> | <b>24628,09</b> | <b>0</b>      |

## Tableau de variation des fonds propres

| Variation des fonds propres         | A l'ouverture       | Affectation du résultat | Augmentation        | Diminution ou consommation | A la clôture        |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise |                     |                         |                     |                            |                     |
| Fonds propres avec droit de reprise |                     |                         |                     |                            |                     |
| Ecart de réévaluation               |                     |                         |                     |                            |                     |
| Réserves                            | 2 339 660,39        | 547 993,48              |                     |                            | 2 887 653,87        |
| Report à nouveau                    |                     |                         |                     |                            |                     |
| Exédent ou déficit de l'exercice    | 547 993,48          |                         | - 161 774,17        | 547 993,48                 | - 161 774,17        |
| Situation nette                     |                     |                         |                     |                            |                     |
| Fonds propres consommables          |                     |                         |                     |                            |                     |
| Subventions d'investissement        | 67 187,78           |                         |                     | 2 523,34                   | 64 664,44           |
| Provisions réglementées             |                     |                         |                     |                            |                     |
| <b>Total</b>                        | <b>2 954 841,65</b> | <b>547 993,48</b>       | <b>- 161 774,17</b> | <b>550 516,82</b>          | <b>2 790 544,14</b> |

### Information relative aux fonds dédiés

| Variation des fonds dédiés issus de               | A l'ouverture de l'exercice | Reports  | Utilisations     |                    | Transfert        | A la clôture de l'exercice |  |
|---|-----------------------------|----------|------------------|--------------------|------------------|----------------------------|--|
|   |                             |          | Montant global   | Dont remboursement |                  | Montant global             | Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices |
| Subventions d'exploitation (1)                    |                             |          |                  |                    |                  |                            |  |
| Contributions financières d'autres organismes (1) | 105 027,18                  |          | 88 462,69        |                    | 80 276,57        | 96 841,06                  |  |
| Ressources liées à la générosité du public        |                             |          |                  |                    |                  |                            |  |
| <b>TOTAL</b>                                      | <b>105 027,18</b>           | <b>-</b> | <b>88 462,69</b> | <b>-</b>           | <b>80 276,57</b> | <b>96 841,06</b>           | <b>-</b>   |

➤ Liste des cotisations et subventions versées par la Fédération

|   | 2020/2021        | 2021/2022        |
|---|------------------|------------------|
| > Cotisations Associations spécialisées                         | 40 €             | 70 €             |
| > Cotisation FRC  | 500 €            | 500 €            |
| > Cotisations FNC, UNFDC, CRET, SNCF<br>FONDS PROTECTION NATURE | 5 529 €          | 5 800 €          |
| <b>Total cotisations</b>  | <b>6 069 €</b>   | <b>6 370 €</b>   |
| > Subventions aux associations de chasse                        | 2 742 €          | 4 559 €          |
| > Subventions versées par la FDC                                | 110 352 €        | 116 306 €        |
| <b>Total subventions versées</b>                                | <b>113 094 €</b> | <b>120 864 €</b> |

➤ Liste des subventions d'exploitation comptabilisées au profit de la Fédération

|  | 2020/2021        | 2021/2022        |
|--|------------------|------------------|
| > Fédérations faibles moyens               | 0 €              | 0 €              |
| > Conseil Général                          | 0 €              | 0 €              |
| > Conseil Régional                         | 10 000 €         | 10 000 €         |
| > Subventions organismes liés              | 179 347 €        | 179 518 €        |
| > Subventions Biodiversité                 | 136 285 €        | 137 050 €        |
| > Autres subventions                       | 1 187 €          | 39 364 €         |
| > Péréquation timbres gg national          | 0 €              |                  |
| <b>Total Subventions reçues par la FDC</b> | <b>326 819 €</b> | <b>365 932 €</b> |

➤ Liste des subventions d'équipement comptabilisées au profit de la Fédération

|                    | 2020/2021 | 2021/2022 |
|--------------------|-----------|-----------|
| > Conseil Général  | 0 €       | 0 €       |
| > Conseil Régional | 0 €       | 0 €       |



## DIVERS RENSEIGNEMENTS

### ➔ Nombre de salariés

|                | 2020/2021                       | 2021/2022                       |
|----------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Direction      | <input type="text" value="1"/>  | <input type="text" value="1"/>  |
| Administratifs | <input type="text" value="4"/>  | <input type="text" value="4"/>  |
| Techniciens    | <input type="text" value="4"/>  | <input type="text" value="4"/>  |
| Agents         | <input type="text" value="2"/>  | <input type="text" value="3"/>  |
| <b>TOTAL</b>   | <input type="text" value="11"/> | <input type="text" value="12"/> |

### ➔ Cotisations

|  | 2020/2021       |        | 2021/2022       |        |
|--|-----------------|--------|-----------------|--------|
|  | Prix            | Nombre | Prix            | Nombre |
| Timbre Fédéral                                     | 80              | 3 285  | 62              | 3 236  |
| Adhésion volontaire fixe<br>(contrat multiservice) | 66              | 8      | 66              | 8      |
| Demandeurs plan chasse<br>avec territoire          | 52<br>0.20 / HA | 1 439  | 52<br>0,20 / HA | 1 406  |
| TDGG   | 12              | 3 086  | 30              | 3 061  |
| Contrat multiservice : fixe                        | 64              | 9      | 64              | 9      |
| Contrat multiservice : /ha                         | 0.25/HA         |        | 0.25/HA         |        |

## **A N N E X E au bilan du 30/06/2022**

### **1 – Méthode pour la comptabilisation des frais généraux imputables à la section analytique DEGATS de Gibier**

Depuis l'exercice 2006/2007, une clé de répartition a été calculée à partir du temps de travail pondéré du salaire affecté pour chaque salarié.

Une répartition des temps de chaque salarié très précise a été établie en tenant compte de la masse salariale 2021/2022, cela a abouti aux clefs suivantes pour l'exercice :

- 15,17 % (% des temps passés avec pondération salariale) des salaires et charges connexes sont affectés au Service Dégâts.

Ce pourcentage était de 15,13% en 2020/2021.

- 17,09 % (% des temps passés sans pondération salariale) des charges administratives (consommables, fournitures administratives et informatiques, assurances, timbres et téléphone), d'amortissement (matériel et mobilier informatique et administratif, siège social) sont affectés au Service Dégâts.

Ce pourcentage était de 15,78 % en 2020/2021.

### **2 - Immobilisations**

Sur cet exercice, nous avons continué d'immobiliser et d'amortir sur trois ans les dépenses engagées en Service Dégâts pour la Protection des cultures : grillages, piquets, clôtures ; soit un total immobilisé de 22 203,93 € pour 2021-2022.

Une sortie du matériel de protection immobilisé en 09/2017 et 05/2018 a donc été effectuée, pour un montant de 90 395,91 €, les trois ans étant écoulés.

Les autres investissements s'élèvent à 38 432,93 € alors que les cessions d'immobilisations sont 4 810,00 €.

### **3 – Provisions DEGATS**

Méthode de comptabilisation de la FDC 58 : comme à l'habitude, nous avons passé en charge les dégâts dont les récoltes ont eu lieu dans l'exercice, et pour les prairies nous avons passé les dégâts dont le point de départ est dans l'exercice et le montant finalisé.

Tous les ans, certaines demandes d'indemnisations de prairies nées dans l'exercice ne sont pas finalisées et donc pas comptabilisées. Seule une faible partie de ces demandes donnera lieu à indemnisation dans l'exercice suivant (5 462,52 € pour le reliquat des indemnisations relatives à 2020/2021).

Les différents barèmes des prairies et grandes cultures étants définis après le 30/06/2022, la FDC 58 se doit de constater en provision les dossiers de dégâts non indemnisés avant le 30/06/2022, mais dont le montant d'indemnisation a été calculé après intégration des barèmes et ce jusqu'au moment de l'établissement du bilan arrêté le 24/11/2022.

#### **4 – Faits caractéristiques**

##### **➤ Réforme financière de la chasse :**

La loi La loi 2019-773 du 24 juillet 2019 a considérablement modifié l'organisation financière de l'ensemble des structures cynégétiques fédérales.

Voici pour la fédération départementale des chasseurs de la NIEVRE, les principaux éléments qui impactent les comptes depuis le 1<sup>er</sup> juillet 2019 :

En ce qui concerne les produits, le nombre de permis nationaux souscrits en 2020/2021 était de 3 545. Il est de 3 609 pour 2021/2022.

Cette souscription de permis nationaux se fait au détriment du timbre fédéral et du timbre grand gibier départemental.

Le nombre de timbres fédéraux en 2021/2022 est de 3 236. Il était de 3 285 en 2020/2021.

Les timbres grand gibier souscrits qui étaient de 3 071 en 2020/2021, sont de 3 045 en 2021/2022.

Les adhérents souscrivant à un permis national n'ont plus la nécessité de souscrire un timbre bi-départemental ni de timbre temporaire.

Par ailleurs, la fédération nationale des chasseurs assure une subvention à la fédération départementale pour un montant fixe de 73 467 euros qui s'applique depuis le 1<sup>er</sup> juillet 2019.

Les textes ont par ailleurs rendu obligatoire une subvention liée aux dégâts qui représente une somme de 99 721 euros dans les comptes clos le 30/06/2022.

De plus la Fédération Nationale a accordé une subvention exceptionnelle de 6 330 € pour la gestion des plans de chasse 2021/2022.

L'ensemble des subventions allouées par la fédération nationale des chasseurs depuis la réforme s'élèvent donc à 179 5187 € pour l'exercice 2021/2022.

Compte tenu du changement du plan comptable intervenu pour l'exercice 2020/2021 (voir ci-dessous), ce montant se trouve désormais comptabilisé en compte 7551 « Contribution financière réforme FNC » et non plus en compte 745 « Subvention organismes liés ».

Cette réforme financière a également impacté les charges : la cotisation à la FNC n'est plus que de 1 000 € ; celle à la FRC est à 500 €.

Les textes légaux et réglementaires ont également fait évoluer l'organisation de la comptabilité de la fédération. Antérieurement à l'exercice 2019/2020, les comptes de la fédération représentaient l'agrégation d'une comptabilité autonome pour le service général et d'une comptabilité autonome pour le service dégâts. Depuis, la fédération n'a plus qu'une seule comptabilité générale et a l'obligation d'établir au moins 3 comptabilités analytiques : l'une relative au service général, la deuxième au service d'indemnisation des dégâts de grand gibier et la troisième à la gestion des actions d'éco-contribution.

La fédération départementale procède désormais au versement pour le compte des chasseurs d'un montant d'éco-contribution financé intégralement par une contribution financière du même montant de la fédération nationale.

La fédération départementale a ainsi vu son périmètre d'actions s'étendre avec les principales évolutions suivantes :

- La gestion d'actions contribuant au maintien ou à l'évolution de la biodiversité financée dans le cadre d'une éco-contribution. Cette nouvelle activité est isolée dans une section analytique spécifique jointe aux présents comptes annuels.

Elle a par ailleurs désormais un rôle important dans la gestion des plans de chasse au niveau départemental ainsi qu'au niveau de la gestion des associations communales et intercommunales de chasse agréées.

- La section analytique éco contribution regroupe un certain nombre de projets mis en œuvre par la fédération départementale ayant pour objectif de favoriser le maintien ou le développement de la biodiversité. Ces projets sont financés par des fonds qui transitent par la FNC et la FRC et qui proviennent d'un financement conjoint de l'office français de la biodiversité et des chasseurs.

- Le financement mis en place obéit à la règle des fonds dédiés. Dans ce cadre, la section analytique éco contribution ne peut jamais dégager d'excédent, elle peut cependant être déficitaire dès lors qu'un projet initialement prévu pour un montant donné est en dépassement de budget.

Dans ces conditions le budget est financé par la section analytique du service général.

Au titre de l'exercice 2019/2020, le budget des actions éco-contribution était de 112 578,54 €. A la clôture de l'exercice 2021/2022, il restait encore un montant de 26 196,39 € non engagé, en attente de la validation définitive par l'OFB.

Au titre de l'exercice 2020/2021, le montant de l'ensemble des actions est de 136 284,88 €. Postérieurement à la clôture, un complément de budget de 9 126,47 € a été accordé qui va permettre de limiter l'autofinancement par la FDC des actions en sur-réalisation.

Au titre de l'exercice 2021/2022, le budget des actions s'élève à 137 049,87 € dont il reste 80 276,56 € à engager au terme de l'exercice.

Au 30/06/2022 le suivi des budgets des actions terminées est maintenu en l'état tant que la clôture n'est pas réalisée au niveau de la Fédération Régionale Bourgogne Franche-Comté.

#### ➤ **Application du nouveau règlement comptable (changement de méthode comptable)**

Pour les exercices ouverts à compter du 01/01/2020, la première application de la réforme du Plan comptable Général et celle du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif conduit à un changement de méthode comptable.

Ces modifications concernent les comptes utilisés pour la détermination du bilan et du compte de résultat. En conséquence, ils ont un impact sur la présentation des comptes et rendent difficilement comparables certaines rubriques mais ne modifient ni les totaux du bilan, ni le résultat total.

#### ➤ **Crise sanitaire et économique**

Les mesures de contraintes décidées par le gouvernement dans le cadre de la lutte contre la crise sanitaire liée au coronavirus emportent pour le tissu économique et social des conséquences, notamment financières, d'une ampleur significative.

A ce jour, les conséquences qui en découlent pour la santé financière de l'association fédération départementale des chasseurs de la NIEVRE sont difficilement chiffrables.

L'obligation de confinement et les contraintes sanitaires ont réduit les activités de la fédération et ont donc pu avoir un impact sur l'évolution de certaines charges ainsi que sur le nombre de chasseurs et leur activité.

Pour autant, les activités de chasse ont pu reprendre après le 1<sup>er</sup> confinement comme celles de la fédération départementale.

En ce qui concerne l'exercice 2021/2022, la diminution des contraintes sanitaires a permis de redémarrer les événements et notamment d'organiser à nouveau l'assemblée générale en plénière physique.

#### ➤ **Faits postérieurs**

La hausse des cours des céréales et oléagineux liée à la conjoncture internationale a provoqué un impact important sur les indemnisations de dégâts de gibier.

Le Président de la République a confirmé la mise en œuvre d'un plan de résilience par lequel l'Etat prendra en charge la différence liée à l'inflation sur les prix par rapport à la campagne 2021.

**2. BALANCE  
30 JUIN 2022**

- Balance Générale

| Numéro de compte | Intitulé des comptes                | Mouvements            |                       | Soldes         |                       |
|------------------|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
|                  |                                     | Débit                 | Crédit                | Débit          | Crédit                |
| 10600000         | Réserves                            |                       | 2 887 653,87 €        |                | 2 887 653,87 €        |
| 12000000         | Résultat exercice (bénéfice)        | 547 993,48 €          | 547 993,48 €          |                |                       |
| 13100000         | Subventions d'Investissement reçues |                       | 96 620,00 €           |                | 96 620,00 €           |
| 13900000         | Subv Invest Inscrites Cpte Rt       | 34 478,90 €           | 2 523,34 €            | 31 955,56 €    |                       |
| 15300000         | Provisions pour pensions/oblig simi |                       | 79 901,50 €           |                | 79 901,50 €           |
| 16400001         | Prêt CEP-BERLINGO FS-543-YL         | 5 583,20 €            | 18 805,36 €           |                | 13 222,16 €           |
| 16400002         | Prêt CEP Mégane FZ-809-LR           | 5 112,73 €            | 18 500,00 €           |                | 13 387,27 €           |
| 16400003         | Prêt Duster CB-946-NH               | 4 863,86 €            | 22 000,00 €           |                | 17 136,14 €           |
| 18000000         | Compte de Liaison entre Ets         | 162 231,47 €          | 162 231,47 €          |                |                       |
| 19400000         | Fonds dédiés/subv exploitation      | 88 462,69 €           | 185 303,75 €          |                | 96 841,06 €           |
| 20800000         | Autres immob incorporelles          | 14 408,75 €           |                       | 14 408,75 €    |                       |
| 21110000         | Terrains nus                        | 63 763,00 €           |                       | 63 763,00 €    |                       |
| 21210000         | Agenc aménag terrain/sol propre     | 4 091,72 €            |                       | 4 091,72 €     |                       |
| 21300000         | Constructions                       | 1 222 526,78 €        |                       | 1 222 526,78 € |                       |
| 21350000         | Installa généré-Aménagements Const  | 887 198,47 €          |                       | 887 198,47 €   |                       |
| 21541000         | Matériel espaces verts              | 8 701,79 €            |                       | 8 701,79 €     |                       |
| 21542000         | Matériel audiovisuel                | 14 730,51 €           |                       | 14 730,51 €    |                       |
| 21543000         | Matériel objectifs/jumelles         | 14 086,85 €           |                       | 14 086,85 €    |                       |
| 21544000         | Films                               | 12 306,74 €           |                       | 12 306,74 €    |                       |
| 21545000         | Armes et matériel de tir            | 48 994,56 €           |                       | 48 994,56 €    |                       |
| 21546000         | Autres matériels et outillage       | 15 329,75 €           |                       | 15 329,75 €    |                       |
| 21547000         | Matériel de Clôture                 | 153 883,57 €          | 90 395,91 €           | 63 487,66 €    |                       |
| 21600000         | Collections-oeuvres d'art           | 21 492,50 €           |                       | 21 492,50 €    |                       |
| 21820000         | Matériel de transport               | 260 293,00 €          | 27 382,61 €           | 232 910,39 €   |                       |
| 21830000         | Matériel de bureau & informatique   | 62 813,38 €           |                       | 62 813,38 €    |                       |
| 21840000         | Mobilier                            | 87 518,86 €           |                       | 87 518,86 €    |                       |
| 26100000         | Titres de participation             | 20,00 €               |                       | 20,00 €        |                       |
| 27430000         | Prêts au personnel                  | 679,84 €              | 679,84 €              |                |                       |
| 27500000         | Dépôts et Cautionnements versés     | 3 620,00 €            |                       | 3 620,00 €     |                       |
| 28080000         | Amort. autres immob incorp          |                       | 14 250,47 €           |                | 14 250,47 €           |
| 28121000         | Amort/Agenc Amenag Terrain/Sol P    |                       | 2 912,76 €            |                | 2 912,76 €            |
| 28131000         | Amort. des Constructions            |                       | 400 305,58 €          |                | 400 305,58 €          |
| 28135000         | Amort. Install Aménagement          |                       | 612 169,51 €          |                | 612 169,51 €          |
| 28154100         | Amort mat espaces verts             |                       | 8 701,79 €            |                | 8 701,79 €            |
| 28154200         | Amort mat audiovisuel               |                       | 12 735,55 €           |                | 12 735,55 €           |
| 28154300         | Amort mat objectifs/jumelles        |                       | 14 086,85 €           |                | 14 086,85 €           |
| 28154400         | Amort films                         |                       | 12 306,74 €           |                | 12 306,74 €           |
| 28154500         | Amort armes et mat de tirs          |                       | 44 981,04 €           |                | 44 981,04 €           |
| 28154600         | Amort autres mat et out             |                       | 11 356,80 €           |                | 11 356,80 €           |
| 28154700         | Amort mat cloture                   | 90 395,91 €           | 116 829,46 €          |                | 26 433,55 €           |
| 28182000         | Amort. Matériel de transport        | 27 382,61 €           | 205 112,94 €          |                | 177 730,33 €          |
| 28183000         | Amort. Matériel de bureau & info.   |                       | 52 125,67 €           |                | 52 125,67 €           |
| 28184000         | Amort. Mobilier                     |                       | 84 964,46 €           |                | 84 964,46 €           |
| 29160000         | Prov dépréciation collections       |                       | 21 492,50 €           |                | 21 492,50 €           |
| 37100000         | Stock Pièges                        | 33 802,74 €           | 13 031,20 €           | 20 771,54 €    |                       |
| 37200000         | Stock Sécurité                      | 15 123,87 €           | 10 142,74 €           | 4 981,13 €     |                       |
| 37300000         | Stock Matériel Degats Gibier        | 18 145,53 €           | 8 613,85 €            | 9 531,68 €     |                       |
| 37400000         | Stock Produits Grand Gibier         | 3 582,50 €            | 2 284,00 €            | 1 298,50 €     |                       |
| 37500000         | Stock Examen Permis                 | 902,46 €              | 483,30 €              | 419,16 €       |                       |
| 37600000         | Stock Matériel Petit Gibier         | 3 693,64 €            | 1 982,00 €            | 1 711,64 €     |                       |
| 37700000         | Stock Produits Communication        | 33 215,12 €           | 16 007,08 €           | 17 208,04 €    |                       |
| 40100000         | Fournisseurs Collectifs             | 107 369,38 €          | 108 090,18 €          |                | 720,80 €              |
|                  | <b>A reporter</b>                   | <b>4 078 800,16 €</b> | <b>5 914 957,60 €</b> |                | <b>1 836 157,44 €</b> |

Impression provisoire

| Numéro de compte | Intitulé des comptes                | Mouvements             |                        | Soldes       |                       |
|------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------|-----------------------|
|                  |                                     | Débit                  | Crédit                 | Débit        | Crédit                |
|                  | <b>Report</b>                       | <b>4 078 800,16 €</b>  | <b>5 914 957,60 €</b>  |              | <b>1 836 157,44 €</b> |
| 40110000         | Fournisseurs Principaux             | 538 210,75 €           | 633 342,21 €           |              | 95 131,46 €           |
| 40800000         | Fournisseurs - fact. non parvenues  | 73 715,67 €            | 116 418,47 €           |              | 42 702,80 €           |
| 40960000         | Fournisseurs créances/emballages    | 1 125,45 €             | 515,81 €               | 609,64 €     |                       |
| 41100000         | Clients Collectifs                  | 101 951,93 €           | 72 494,02 €            | 29 457,91 €  |                       |
| 41110000         | Clients Principaux DEGATS           | 2 698 626,04 €         | 1 698 923,68 €         | 999 702,36 € |                       |
| 41120000         | Clients contrats services           | 8 381,85 €             | 8 381,85 €             |              |                       |
| 41600000         | Clients Douteux                     | 19 990,58 €            | 12 475,50 €            | 7 515,08 €   |                       |
| 41810000         | Clients factures à établir          | 5 812,33 €             | 1 651,80 €             | 4 160,53 €   |                       |
| 42100000         | Personnel - Rémunérations dues      | 307 002,65 €           | 307 002,65 €           |              |                       |
| 42800000         | Personnel ch à payer et pdts à rece | 4 467,14 €             | 1 270,93 €             | 3 196,21 €   |                       |
| 42820000         | Dettes prov. congés payés           | 27 586,74 €            | 64 694,16 €            |              | 37 107,42 €           |
| 42861100         | Personnel - primes conventionnées   | 11 257,82 €            | 25 235,20 €            |              | 13 977,38 €           |
| 42861130         | Personnel prime exceptionnelle      | 6 120,00 €             | 6 120,00 €             |              |                       |
| 42861200         | Personnel - ticket resto            | 624,00 €               | 211,20 €               | 412,80 €     |                       |
| 43110000         | MSA                                 | 234 395,93 €           | 251 134,27 €           |              | 16 738,34 €           |
| 43720000         | Mutuelle - MERCER                   | 20 950,98 €            | 25 819,39 €            |              | 4 868,41 €            |
| 13731000         | Caisse retraite - CIRSIC            | 14 475,75 €            | 14 475,75 €            |              |                       |
| 13732000         | Caisse retraite sup-AG2R ARIAL      | 22 168,55 €            | 26 387,46 €            |              | 4 218,91 €            |
| 13820000         | Charges sociales /congés à payer    | 12 650,90 €            | 29 521,35 €            |              | 16 870,45 €           |
| 13860000         | Organismes Sociaux Charges à Pa     |                        | 21,48 €                |              | 21,48 €               |
| 13861100         | Organismes sociaux / primes conve   | 5 156,56 €             | 11 503,96 €            |              | 6 347,40 €            |
| 13861300         | Charges sociales s/prime exceptionn | 2 656,05 €             | 2 656,05 €             |              |                       |
| 14210000         | Etat - Impôt à la source            | 11 386,23 €            | 12 367,12 €            |              | 980,89 €              |
| 14400000         | Impôts sur les sociétés             | 416,00 €               | 1 015,00 €             |              | 599,00 €              |
| 44710000         | Taxes / Salaires Personnel FDC      | 48 191,05 €            | 54 335,03 €            |              | 6 143,98 €            |
| 44780000         | Autres impôts et taxes              | 6 918,54 €             | 6 918,54 €             |              |                       |
| 44820000         | Ch fiscales/Congés Payés            | 1 353,36 €             | 3 124,32 €             |              | 1 770,96 €            |
| 44861100         | Etat ch à payer/p conventionnelle   |                        | 661,42 €               |              | 661,42 €              |
| 46700000         | Autres cptes débiteurs ou créditeur |                        | 295,88 €               |              | 295,88 €              |
| 46720000         | Débiteurs Divers                    | 1 119,10 €             |                        | 1 119,10 €   |                       |
| 46730000         | Couverture assurance dégâts         | 15 495,90 €            |                        | 15 495,90 €  |                       |
| 46750000         | Biodiversité Eco Cont action 19/20  | 33 773,56 €            |                        | 33 773,56 €  |                       |
| 46750001         | Biodiversité Eco-Cont action 20/21  | 136 284,88 €           | 95 398,29 €            | 40 886,59 €  |                       |
| 46750003         | Biodiversité Econ Cont action 21/22 | 137 049,87 €           | 95 934,91 €            | 41 114,96 €  |                       |
| 46860100         | Provisions dégâts année en cours    | 155 466,16 €           | 319 411,18 €           |              | 163 945,02 €          |
| 46870000         | Produits à recevoir                 | 51 220,45 €            | 7 147,65 €             | 44 072,80 €  |                       |
| 47000000         | Recettes Diverses à Classer         | 125,00 €               | 125,00 €               |              |                       |
| 47010000         | Guichet Unique                      | 50 552,68 €            | 50 552,68 €            |              |                       |
| 47020000         | Assurance Guichet Unique            | 88 847,50 €            | 88 847,50 €            |              |                       |
| 48600000         | Charges constatées d'avance         | 189 397,36 €           | 120 509,20 €           | 68 888,16 €  |                       |
| 48700000         | Produits constatés d'avance         | 1 293 131,88 €         | 2 637 284,83 €         |              | 1 344 152,95 €        |
| 50610000         | CNP/CEP-contrat CAPI                | 500 000,00 €           |                        | 500 000,00 € |                       |
| 51100000         | Valeurs à l'encaissement            | 2 450,64 €             | 2 450,64 €             |              |                       |
| 51120000         | Chèques à encaisser                 | 226,72 €               | 226,72 €               |              |                       |
| 51231000         | SG SG CC 21568                      | 697 417,23 €           | 688 554,63 €           | 8 862,60 €   |                       |
| 51232000         | SG SG CSL 53-21568                  | 30 591,99 €            |                        | 30 591,99 €  |                       |
| 51233000         | SG DG Liv A                         | 75 352,19 €            |                        | 75 352,19 €  |                       |
| 51234000         | SG DG CC 21576                      | 2 028 421,11 €         | 1 776 833,21 €         | 251 587,90 € |                       |
| 51235000         | SG DG CSL 53-21576                  | 1 046 607,99 €         | 326 000,00 €           | 720 607,99 € |                       |
| 51250000         | Caisse d'Epargne                    | 1 327 069,08 €         | 1 291 003,40 €         | 36 065,68 €  |                       |
|                  | <b>A reporter</b>                   | <b>16 124 994,30 €</b> | <b>16 804 211,94 €</b> |              | <b>679 217,64 €</b>   |



| Numéro de compte | Intitulé des comptes                | Mouvements             |                        | Soldes                |                     |
|------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|
|                  |                                     | Débit                  | Crédit                 | Débit                 | Crédit              |
|                  | <b>Report</b>                       | <b>16 124 994,30 €</b> | <b>16 804 211,94 €</b> |                       | <b>679 217,64 €</b> |
| 51251000         | Caisse d'Epargne compte rémunéré    | 98,92 €                |                        | 98,92 €               |                     |
| 51252000         | Caisse d'Epargne CSL Régional       | 540 192,83 €           | 50 000,00 €            | 490 192,83 €          |                     |
| 51253000         | Caisse d'Epargne DEGATS             | 22 889,23 €            | 69,54 €                | 22 819,69 €           |                     |
| 51260000         | Crédit Municipal-CC SG 302324503    | 106,75 €               | 6,00 €                 | 100,75 €              |                     |
| 51270000         | Crédit Municipal-CC DG 302324503    | 113,35 €               | 6,00 €                 | 107,35 €              |                     |
| 51870000         | Intérêts courus à Recevoir          | 2 765,29 €             | 1 550,38 €             | 1 214,91 €            |                     |
| 53000000         | Caisse                              | 27 307,20 €            | 24 651,87 €            | 2 655,33 €            |                     |
| 53100000         | Caisse Dégâts de Gibier             | 64 702,57 €            | 64 448,88 €            | 253,69 €              |                     |
| 58000000         | Mouvements de fonds                 | 1 343 835,04 €         | 1 343 835,04 €         |                       |                     |
| 60100000         | Indemnisation DG N /BORD N          | 1 180 750,97 €         | 3 401,50 €             | 1 177 349,47 €        |                     |
| 60101000         | INDEMNISATIONS DG CAMP ANT          | 160 928,68 €           | 155 466,16 €           | 5 462,52 €            |                     |
| 60102000         | Indemnisation DG N/BORD N/doss      | 61 144,38 €            |                        | 61 144,38 €           |                     |
| 60103000         | Indemnisation DG N / BORD N+1       | 13 023,92 €            |                        | 13 023,92 €           |                     |
| 60104000         | Indemn DG N compensé Frs ESTIM      | 1 860,08 €             |                        | 1 860,08 €            |                     |
| 60371000         | STOCK PIEGES                        | 13 031,20 €            | 20 771,54 €            |                       | 7 740,34 €          |
| 60372000         | STOCK SECURITE                      | 10 142,74 €            | 4 981,13 €             | 5 161,61 €            |                     |
| 60373000         | STOCK MAT DEGATS DE GIBIER          | 8 613,85 €             | 9 531,68 €             |                       | 917,83 €            |
| 60374000         | STOCK PRODUITS GRAND GIBIER         | 2 284,00 €             | 1 298,50 €             | 985,50 €              |                     |
| 60375000         | STOCK EXAMEN PERMIS                 | 483,30 €               | 419,16 €               | 64,14 €               |                     |
| 60376000         | STOCK MATERIEL PETIT GIBIER         | 1 982,00 €             | 1 711,64 €             | 270,36 €              |                     |
| 60377000         | STOCK MATERIEL COMMUNICATI          | 16 007,08 €            | 17 208,04 €            |                       | 1 200,96 €          |
| 60611000         | Eau et Assainissement               | 1 099,07 €             | 243,87 €               | 855,20 €              |                     |
| 60612000         | Electricité et Gaz                  | 6 951,49 €             | 1 615,50 €             | 5 335,99 €            |                     |
| 60613000         | Fourniture Plaquettes Forestières   | 2 657,64 €             | 350,06 €               | 2 307,58 €            |                     |
| 60614000         | Carburant véhicules                 | 3 436,12 €             | 3 406,76 €             | 29,36 €               |                     |
| 60614002         | Carb KANGOO Lib Serv AN 731 GL      | 396,96 €               |                        | 396,96 €              |                     |
| 60614003         | Carb KANGOO Direc AN 975 QA         | 1 144,40 €             |                        | 1 144,40 €            |                     |
| 60614006         | Carb BERLINGO BOISMENU DB 3         | 1 944,67 €             |                        | 1 944,67 €            |                     |
| 60614007         | Carb ISUZU CT 912 XY                | 2 097,22 €             |                        | 2 097,22 €            |                     |
| 60614008         | Carb KANGOO Lib Serv AN 528 GL      | 143,15 €               |                        | 143,15 €              |                     |
| 60614012         | Carb BERLINGO DANVY CF-988-         | 2 927,58 €             |                        | 2 927,58 €            |                     |
| 60614013         | Carb DUSTER DUBUIS CP-250-ZM        | 2 129,61 €             |                        | 2 129,61 €            |                     |
| 60614014         | Carb DUSTER GAUTHIER DC-287         | 1 470,76 €             |                        | 1 470,76 €            |                     |
| 60614015         | Carb DUSTER PFEIFFER DQ-922-        | 1 815,27 €             |                        | 1 815,27 €            |                     |
| 60614016         | Carb DUSTER BUREAU FD 451 ET        | 3 048,55 €             |                        | 3 048,55 €            |                     |
| 60614017         | Carb BERLINGO Direc FS 543 YL       | 2 422,21 €             |                        | 2 422,21 €            |                     |
| 60614018         | Carb Mégane FZ-809-LR               | 1 179,44 €             |                        | 1 179,44 €            |                     |
| 60614019         | Carb Duster GB-946-NH               | 1 708,07 €             |                        | 1 708,07 €            |                     |
| 60631000         | Fourniture Petit Equip et Outillage | 57 594,47 €            | 2 481,81 €             | 55 112,66 €           |                     |
| 60632000         | Fourniture d'entretien              | 1 411,47 €             | 185,92 €               | 1 225,55 €            |                     |
| 60633000         | Fournitures Informatique            | 146,17 €               | 19,25 €                | 126,92 €              |                     |
| 60640000         | Fourniture de Bureau                | 12 617,19 €            | 1 352,94 €             | 11 264,25 €           |                     |
| 60658000         | Aménagement Faune MNFS              | 3 544,57 €             |                        | 3 544,57 €            |                     |
| 60661000         | Tenues et Vêtements                 | 5 273,84 €             | 848,39 €               | 4 425,45 €            |                     |
| 60670000         | Achats Plan de Chasse (GG)          | 88 289,48 €            | 23 053,84 €            | 65 235,64 €           |                     |
| 60671000         | Achats Plan de Chasse/ MNFS         | 93,80 €                |                        | 93,80 €               |                     |
| 60681000         | Achats Protec-Entretien Cultures    | 4 285,76 €             | 2 239,20 €             | 2 046,56 €            |                     |
| 60682000         | Fournitures GU                      | 969,00 €               | 501,90 €               | 467,10 €              |                     |
| 60720000         | Ach/rev Matériel Grand Gibier       | 100,00 €               |                        | 100,00 €              |                     |
| 60730000         | Ach/rev PIEGES & REGULATION         | 19 126,50 €            | 120,20 €               | 19 006,30 €           |                     |
|                  | <b>A reporter</b>                   | <b>19 827 282,14 €</b> | <b>18 539 988,64 €</b> | <b>1 287 293,50 €</b> |                     |

| Numéro de compte | Intitulé des comptes                | Mouvements             |                        | Soldes                |        |
|------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|--------|
|                  |                                     | Débit                  | Crédit                 | Débit                 | Crédit |
|                  | <b>Report</b>                       | <b>19 827 282,14 €</b> | <b>18 539 988,64 €</b> | <b>1 287 293,50 €</b> |        |
| 60750000         | Ach/rev MATERIEL SECURITE           | 15 451,80 €            |                        | 15 451,80 €           |        |
| 60760000         | Achats Protection Cultures (GG)     | 24 803,65 €            | 1 125,45 €             | 23 678,20 €           |        |
| 60770000         | Ach/rev Matériel Form               | 997,50 €               |                        | 997,50 €              |        |
| 60780000         | Ach/rev MAT SANITAIRE & COMM        | 14 697,33 €            |                        | 14 697,33 €           |        |
| 60781000         | Ach/rev OISEAUX-mat GIC             | 29 738,88 €            | 29 738,88 €            |                       |        |
| 61000000         | ECO CONT-CHARGES STRUCTU            | 8 968,45 €             |                        | 8 968,45 €            |        |
| 61320000         | Location Immobilière                | 2 093,32 €             | 2 093,32 €             |                       |        |
| 61351000         | Location Véhicule                   | 845,00 €               |                        | 845,00 €              |        |
| 61352000         | Location Salles                     | 3 283,00 €             |                        | 3 283,00 €            |        |
| 61353000         | Location Matériels Divers           | 11 616,00 €            |                        | 11 616,00 €           |        |
| 61354000         | Location Matériel Bureau            | 16 824,82 €            | 3 025,74 €             | 13 799,08 €           |        |
| 61500000         | Entretien et réparations            | 1 607,90 €             | 211,79 €               | 1 396,11 €            |        |
| 61521000         | Entretien réparation CONSTRUCTI     | 44 848,86 €            | 401,32 €               | 44 447,54 €           |        |
| 61552000         | Entretiens véhicules                | 887,79 €               | 876,77 €               | 11,02 €               |        |
| 61552002         | Ent Kangoo Lib Serv AN 731 GL       | 152,58 €               |                        | 152,58 €              |        |
| 61552102         | Ent Kangoo Direc AN 975 QA          | 72,00 €                |                        | 72,00 €               |        |
| 61552106         | Ent Berlingo Lib serv DB 363 YF     | 899,89 €               |                        | 899,89 €              |        |
| 61552203         | Ent ISUZU CT 912 XY                 | 973,72 €               |                        | 973,72 €              |        |
| 61552204         | Ent Kangoo Lib Serv AN 528 GL       | 587,65 €               |                        | 587,65 €              |        |
| 61552209         | Ent Berlingo CF 988 CB              | 1 087,95 €             |                        | 1 087,95 €            |        |
| 61552210         | Ent Duster LAVEAU CP 250 ZM         | 464,20 €               |                        | 464,20 €              |        |
| 61552211         | Ent Duster GAUTHIER DC 287 MF       | 996,77 €               |                        | 996,77 €              |        |
| 61552212         | Ent Duster PFEIFFER DQ 922 EF       | 495,13 €               |                        | 495,13 €              |        |
| 61552213         | Ent Duster BUREAU FD 451 ET         | 52,14 €                |                        | 52,14 €               |        |
| 61552214         | Ent Berlingo DIREC FS 543 YL        | 52,01 €                |                        | 52,01 €               |        |
| 61552215         | Ent Duster GB-946-NH Dubuis         | 521,06 €               |                        | 521,06 €              |        |
| 61552216         | Ent Mégane FZ-809-LR Administratif  | 95,00 €                |                        | 95,00 €               |        |
| 61560000         | Frais de Maintenance                | 50 140,07 €            | 12 458,29 €            | 37 681,78 €           |        |
| 61600000         | Primes d'assurance                  | 16 463,39 €            | 4 043,16 €             | 12 420,23 €           |        |
| 61810000         | Documentation Générale/Technique    | 762,94 €               | 199,82 €               | 563,12 €              |        |
| 61860000         | Fournitures Service Formation       | 10 847,16 €            | 5 199,76 €             | 5 647,40 €            |        |
| 61880000         | Autres prestations services         | 3 717,06 €             | 192,00 €               | 3 525,06 €            |        |
| 62100000         | Personnel extérieur                 | 15 658,87 €            |                        | 15 658,87 €           |        |
| 62262000         | Frais d'Analyses                    | 942,62 €               |                        | 942,62 €              |        |
| 62263000         | Honoraires Divers SG                | 4 301,37 €             | 566,57 €               | 3 734,80 €            |        |
| 62263100         | Avocats et Huissiers                | 11 852,60 €            |                        | 11 852,60 €           |        |
| 62263200         | Experts Comptables                  | 18 876,23 €            | 8 614,23 €             | 10 262,00 €           |        |
| 62263300         | Honoraires Divers DG                | 2 623,25 €             |                        | 2 623,25 €            |        |
| 62265000         | Honoraires estimateurs départemen   | 143 225,10 €           | 37 992,50 €            | 105 232,60 €          |        |
| 62300000         | Publicité, Communication, Promotion | 940,20 €               |                        | 940,20 €              |        |
| 62310000         | Annonces et Insertions              | 280,78 €               |                        | 280,78 €              |        |
| 62340000         | Cadeaux adhérents et usagers        | 6 094,24 €             |                        | 6 094,24 €            |        |
| 62350000         | Primes (concours)                   | 156,52 €               |                        | 156,52 €              |        |
| 62361000         | Catalogues et imprimés              | 16 329,80 €            | 8 017,90 €             | 8 311,90 €            |        |
| 62371000         | Frais impression conception JEN     | 14 059,19 €            |                        | 14 059,19 €           |        |
| 62380000         | Dons Courants                       | 491,20 €               |                        | 491,20 €              |        |
| 62500000         | Déplacements, missions, réceptions  | 517,83 €               |                        | 517,83 €              |        |
| 62511120         | Indemnités Agents                   | 3 098,90 €             |                        | 3 098,90 €            |        |
| 62511400         | Autres Indemnités                   | 478,85 €               |                        | 478,85 €              |        |
| 62513000         | Frais Dépla+Rep Administrateurs/P   | 13 561,39 €            | 1 322,09 €             | 12 239,30 €           |        |
|                  | <b>A reporter</b>                   | <b>20 345 816,10 €</b> | <b>18 656 068,23 €</b> | <b>1 689 747,87 €</b> |        |

| Numéro de compte | Intitulé des comptes                | Mouvements             |                        | Soldes                |            |
|------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|------------|
|                  |                                     | Débit                  | Crédit                 | Débit                 | Crédit     |
|                  | <b>Report</b>                       | <b>20 345 816,10 €</b> | <b>18 656 068,23 €</b> | <b>1 689 747,87 €</b> |            |
| 62518000         | Missions Réceptions Bénévoles       | 6 770,21 €             |                        | 6 770,21 €            |            |
| 62530000         | Frais réunions institutionnelles    | 16 442,43 €            | 67,00 €                | 16 375,43 €           |            |
| 62531000         | Frais d'Invitations                 | 344,00 €               |                        | 344,00 €              |            |
| 62560000         | FRAIS DEPLACEMENT ECO CON           | 9 995,31 €             |                        | 9 995,31 €            |            |
| 62580000         | Frais Réunions                      | 12 674,68 €            | 475,70 €               | 12 198,98 €           |            |
| 62630000         | Routage/Expédition JEN/GU           | 24 337,16 €            | 7 315,13 €             | 17 022,03 €           |            |
| 62631000         | Affranchissements                   | 39 425,28 €            | 8 650,74 €             | 30 774,54 €           |            |
| 62640000         | Site Internet                       | 5 293,61 €             | 896,25 €               | 4 397,36 €            |            |
| 62650000         | Téléphone                           | 5 071,67 €             | 668,03 €               | 4 403,64 €            |            |
| 62700000         | Services bancaires et assimilés     | 4 774,74 €             | 25,50 €                | 4 749,24 €            |            |
| 62800000         | Cotisations Assoc Spécialisées      | 70,00 €                |                        | 70,00 €               |            |
| 62810000         | Cotisation F.N.C.                   | 1 000,00 €             |                        | 1 000,00 €            |            |
| 62811000         | Cotisation FRC                      | 500,00 €               |                        | 500,00 €              |            |
| 62812000         | Cotisation UNFDC                    | 100,00 €               |                        | 100,00 €              |            |
| 62814000         | Cotisation SNCF                     | 2 150,00 €             |                        | 2 150,00 €            |            |
| 62815000         | Cotisation FONDS NAT PROTECTI       | 2 550,45 €             |                        | 2 550,45 €            |            |
| 63100000         | ECO CONT-CHARGES FISCALES           | 4 397,99 €             |                        | 4 397,99 €            |            |
| 63110000         | Taxe / Salaires Personnel FDC       | 51 946,03 €            | 29 826,65 €            | 22 119,38 €           |            |
| 63180000         | Charges Fiscales / Congés Payés     | 1 842,32 €             | 1 424,72 €             | 417,60 €              |            |
| 63187000         | Taxe / Primes Conventionnelles      | 774,44 €               | 113,02 €               | 661,42 €              |            |
| 63310000         | Versement Transport                 |                        | 63,09 €                |                       | 63,09 €    |
| 63331000         | AGEFOS                              | 2 656,06 €             | 2 223,74 €             | 432,32 €              |            |
| 63500000         | Admin. Impôts (autres impôts,...)   | 101,77 €               | 49,20 €                | 52,57 €               |            |
| 63512000         | Taxe Foncière                       | 6 702,43 €             | 850,43 €               | 5 852,00 €            |            |
| 63542000         | Vignettes Cartes Grises Véhicules   | 319,76 €               |                        | 319,76 €              |            |
| 63580000         | Autres Impôts et Taxes              | 138,00 €               |                        | 138,00 €              |            |
| 64100000         | ECO CONT-SALAIRES BRUTS             | 37 810,03 €            |                        | 37 810,03 €           |            |
| 64110000         | Traitements de base                 | 366 424,52 €           | 61 942,37 €            | 304 482,15 €          |            |
| 64120000         | Congés payés                        | 38 734,24 €            | 29 213,56 €            | 9 520,68 €            |            |
| 64130000         | Primes Indemnités Conventionnelles  | 108 709,49 €           | 26 318,39 €            | 82 391,10 €           |            |
| 64141000         | Prime exceptionnelle                | 17 641,39 €            | 7 801,39 €             | 9 840,00 €            |            |
| 64187000         | Primes conventionnelles provisionné | 14 442,08 €            | 11 722,52 €            | 2 719,56 €            |            |
| 64500000         | ECO CONT-CHARGES SOCIALES           | 17 581,67 €            |                        | 17 581,67 €           |            |
| 64510000         | Cotisations MSA et Chomage          | 163 000,42 €           | 23 787,66 €            | 139 212,76 €          |            |
| 64520000         | MERCER                              | 21 882,16 €            | 3 193,40 €             | 18 688,76 €           |            |
| 64531000         | CIRSIC                              | 7 348,26 €             | 1 072,38 €             | 6 275,88 €            |            |
| 64532000         | ARIAL AG2R LA MONDIALE              | 19 823,40 €            | 2 892,95 €             | 16 930,45 €           |            |
| 64580000         | Charges Sociales / Congés Payés     | 17 591,46 €            | 13 371,91 €            | 4 219,55 €            |            |
| 64581000         | CHARGES SOCIALES S/PRIMES           | 453,85 €               | 3 109,90 €             |                       | 2 656,05 € |
| 64587000         | Charges Sociales / primes conv      | 6 550,88 €             | 5 360,04 €             | 1 190,84 €            |            |
| 64750000         | Pharmacie                           | 168,90 €               |                        | 168,90 €              |            |
| 64760000         | Tickets restaurant                  | 18 345,14 €            | 7 738,74 €             | 10 606,40 €           |            |
| 64780000         | Divers avantages pour salariés      | 3 129,27 €             | 456,67 €               | 2 672,60 €            |            |
| 64800000         | Autres Frais de Personnel           | 1 332,53 €             |                        | 1 332,53 €            |            |
| 65400000         | Pertes /créances irrécouvrables     | 571,73 €               |                        | 571,73 €              |            |
| 65712000         | Sub Parcs & Volières de Prélâché    | 1 450,00 €             |                        | 1 450,00 €            |            |
| 65715000         | Subventions Entretien clotures      | 28 857,59 €            |                        | 28 857,59 €           |            |
| 65716000         | Subv Op Poules Naines/Colverts      | 3 001,00 €             |                        | 3 001,00 €            |            |
| 65716500         | Subventions Protection cultures     | 2 951,00 €             |                        | 2 951,00 €            |            |
| 65717000         | Subventions Cultures à Gibier       | 30 108,52 €            | 27 060,00 €            | 3 048,52 €            |            |
|                  | <b>A reporter</b>                   | <b>21 474 103,97 €</b> | <b>18 933 759,31 €</b> | <b>2 540 344,66 €</b> |            |

Impression provisoire

| Numéro de compte | Intitulé des comptes                | Mouvements             |                        | Soldes                |              |
|------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
|                  |                                     | Débit                  | Crédit                 | Débit                 | Crédit       |
|                  | <b>Report</b>                       | <b>21 474 103,97 €</b> | <b>18 933 759,31 €</b> | <b>2 540 344,66 €</b> |              |
| 65719000         | Politique piégeage                  | 27 172,85 €            |                        | 27 172,85 €           |              |
| 65724000         | Subventions GIC                     | 15 014,14 €            |                        | 15 014,14 €           |              |
| 65726000         | Subventions Nouveaux Piégeurs       | 450,00 €               |                        | 450,00 €              |              |
| 65750000         | Subventions aux associations        | 7 300,50 €             | 2 742,00 €             | 4 558,50 €            |              |
| 65800000         | Charges de gestion courante         | 5 510,97 €             | 5 506,34 €             | 4,63 €                |              |
| 65820000         | Remb Permis Chasse Personnel F      | 4 405,98 €             | 2 314,88 €             | 2 091,10 €            |              |
| 65830000         | Remb Permis Chasse Bénévoles        | 1 269,82 €             |                        | 1 269,82 €            |              |
| 65851000         | Permis à 0€ / inscrip OFB           | 422,00 €               | 124,00 €               | 298,00 €              |              |
| 65852000         | Permis à 0€ / validations           | 1 143,32 €             |                        | 1 143,32 €            |              |
| 65880000         | Contrib Financ ECO CONT             | 35 155,00 €            |                        | 35 155,00 €           |              |
| 66110000         | Intérêts / Emprunts Moyens Termes   | 272,32 €               |                        | 272,32 €              |              |
| 66160000         | Intérêts bancaires sur opération fi | 5,58 €                 | 0,01 €                 | 5,57 €                |              |
| 68111000         | Dot/amort. immob. incoporelles      | 1 792,00 €             |                        | 1 792,00 €            |              |
| 68112000         | Dot/amort. immob. corporelles       | 152 385,01 €           | 14 730,64 €            | 137 654,37 €          |              |
| 68150000         | Dot/prov. risques & charges expl.   | 6 915,49 €             |                        | 6 915,49 €            |              |
| 68940000         | ECO CONT eng à réaliser             | 81 167,33 €            | 890,76 €               | 80 276,57 €           |              |
| 99000000         | Impôts sur les sociétés             | 599,00 €               |                        | 599,00 €              |              |
| '0600000         | Surtaxe Bracelets                   | 415 776,62 €           | 850 851,72 €           |                       | 435 075,10 € |
| '0610000         | Coût prestation fixe CMS            | 512,00 €               | 1 088,00 €             |                       | 576,00 €     |
| '0611000         | Coût prestation à l'hectare CMS     | 244,75 €               | 555,50 €               |                       | 310,75 €     |
| '0710000         | Ventes Matériel Petit Gibier        |                        | 507,05 €               |                       | 507,05 €     |
| '0720000         | Ventes Pdts Alim+Mat GG             | 252,00 €               | 396,00 €               |                       | 144,00 €     |
| '0730000         | Ventes de Pièges et Régulation      | 718,00 €               | 14 984,90 €            |                       | 14 266,90 €  |
| '0750000         | Ventes de Pancartes/Num poste/Jal   | 18,00 €                | 5 441,15 €             |                       | 5 423,15 €   |
| 70751000         | Ventes Gilets/Brassards             |                        | 323,00 €               |                       | 323,00 €     |
| 70752000         | Ventes Miradors                     |                        | 14 760,00 €            |                       | 14 760,00 €  |
| 70753000         | Ventes carnets fiches sanitaires    |                        | 103,60 €               |                       | 103,60 €     |
| 70760000         | Ventes Mat Clôture                  |                        | 556,44 €               |                       | 556,44 €     |
| 70770000         | Ventes Mat Formation                |                        | 931,00 €               |                       | 931,00 €     |
| 70780000         | Ventes Produits Communication       | 272,00 €               | 13 962,40 €            |                       | 13 690,40 €  |
| 70805000         | Abts CHASSE EN NIVERNAIS            |                        | 31 975,00 €            |                       | 31 975,00 €  |
| 70805100         | Publicités Journal                  |                        | 8 898,47 €             |                       | 8 898,47 €   |
| 70806000         | Frais dossier/Assurance/DT du PC    | 42,50 €                | 84 054,00 €            |                       | 84 011,50 €  |
| 70808000         | Bracelets Plan de chasse-matière    | 80 835,86 €            | 177 178,44 €           |                       | 96 342,58 €  |
| 70831000         | Locations Constructions             |                        | 150,00 €               |                       | 150,00 €     |
| 70833000         | Location Terrain formation permis   |                        | 1 646,00 €             |                       | 1 646,00 €   |
| 70851000         | Refact frais expédition DG          | 5,00 €                 | 1 225,00 €             |                       | 1 220,00 €   |
| 70880000         | Autres produits act annexes         |                        | 32 217,85 €            |                       | 32 217,85 €  |
| 70881000         | Revente LAPINS                      |                        | 395,50 €               |                       | 395,50 €     |
| 70881100         | Refact Opé. Ragondins               | 15,50 €                | 15,50 €                |                       |              |
| 70881200         | Refact Oiseaux/poule naine/terr mér | 181,00 €               | 6 086,00 €             |                       | 5 905,00 €   |
| 70900000         | RRR accordés par l'Association      | 1 496,00 €             | 244,00 €               | 1 252,00 €            |              |
| 72200000         | Livraison à soi même                |                        | 22 203,93 €            |                       | 22 203,93 €  |
| 74200000         | Conseil Régional                    | 5 000,00 €             | 15 000,00 €            |                       | 10 000,00 €  |
| 74400000         | Subvention NATURA 2000              |                        | 38 770,80 €            |                       | 38 770,80 €  |
| 74510000         | Subventions Biodiversité            |                        | 137 049,87 €           |                       | 137 049,87 € |
| 75400000         | Ressources liées à la générosité    |                        | 593,63 €               |                       | 593,63 €     |
| 75510000         | Contrib financiere réforme FNC      |                        | 179 518,00 €           |                       | 179 518,00 € |
| 75613000         | Adhésion volontaire fixe CMS        | 528,00 €               | 1 056,00 €             |                       | 528,00 €     |
| 75620100         | TIMBRE FEDERAL 58                   |                        | 203 948,00 €           |                       | 203 948,00 € |
|                  | <b>A reporter</b>                   | <b>22 320 982,51 €</b> | <b>20 806 754,69 €</b> | <b>1 514 227,82 €</b> |              |

Impression provisoire

| Numéro de compte | Intitulé des comptes                | Mouvements             |                        | Soldes                |                     |
|------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|
|                  |                                     | Débit                  | Crédit                 | Débit                 | Crédit              |
|                  | <b>Report</b>                       | <b>22 320 982,51 €</b> | <b>20 806 754,69 €</b> | <b>1 514 227,82 €</b> |                     |
| 75620200         | TIMBRE FEDERAL EXTERNE              |                        | 3 220,00 €             |                       | 3 220,00 €          |
| 75621100         | TIMBRE NATIONAL                     |                        | 342 999,00 €           |                       | 342 999,00 €        |
| 75621200         | TIMBRE NATIONAL COMPLEMEN           |                        | 726,00 €               |                       | 726,00 €            |
| 75621300         | TIMBRE NATIONAL NVX CHASSE          |                        | 5 580,00 €             |                       | 5 580,00 €          |
| 75623100         | TIMBRE GG EXTERNE                   |                        | 480,00 €               |                       | 480,00 €            |
| 75623200         | TIMBRE GG 58                        |                        | 91 350,00 €            |                       | 91 350,00 €         |
| 75623300         | TIMBRE GG TEMPO 3 JRS               |                        | 1 458,00 €             |                       | 1 458,00 €          |
| 75623400         | TIMBRE GG TEMPO 9 JRS               |                        | 465,00 €               |                       | 465,00 €            |
| 75624100         | Adhé Territoire Fixe avec PI de Ch  | 76 960,00 €            | 150 072,00 €           |                       | 73 112,00 €         |
| 75624200         | Adhé Hectares avec PI de Ch         | 103 744,60 €           | 201 507,40 €           |                       | 97 762,80 €         |
| 75625000         | Contribution Territoriale DEGATS    | 756 474,66 €           | 1 430 235,51 €         |                       | 673 760,85 €        |
| 75800000         | Produits divers de gestion courante | 2 026,15 €             | 3 862,02 €             |                       | 1 835,87 €          |
| 75880000         | Contrib Financ ECO CONT             |                        | 35 155,00 €            |                       | 35 155,00 €         |
| 76800000         | Autres Produits Financiers          | 1 550,38 €             | 4 063,46 €             |                       | 2 513,08 €          |
| 77100000         | Produits except. /opé. gestion      |                        | 71,75 €                |                       | 71,75 €             |
| 77180000         | Autres Produits Exceptionnels       |                        | 2 784,00 €             |                       | 2 784,00 €          |
| 77200000         | Produits /exo antérieurs            |                        | 101,39 €               |                       | 101,39 €            |
| 77500000         | Produits de cession d'élém. d'actif | 1 000,00 €             | 5 810,00 €             |                       | 4 810,00 €          |
| 77700000         | Quote-part subventions invest.      | 2 906,14 €             | 5 429,48 €             |                       | 2 523,34 €          |
| 77800000         | Autres produits exceptionnels       |                        | 101,50 €               |                       | 101,50 €            |
| 78940000         | REP FONDS DEDIES                    |                        | 88 462,69 €            |                       | 88 462,69 €         |
| 79100000         | Transferts de Ch Exploi / RBT ASS   |                        | 569,53 €               |                       | 569,53 €            |
| 79120000         | Aides à l'Emploi                    |                        | 4 692,98 €             |                       | 4 692,98 €          |
| 79121000         | Aides Formations                    |                        | 291,10 €               |                       | 291,10 €            |
| 79160000         | Transferts de charges ECO CONTR     | 12 856,50 €            | 88 096,73 €            |                       | 75 240,23 €         |
| 79180000         | Autres Transferts Ch d'Exploitation |                        | 2 373,22 €             |                       | 2 373,22 €          |
| 79181000         | Transferts frais estimateurs DG     | 1 636,30 €             | 3 424,79 €             |                       | 1 788,49 €          |
| 89000000         | Bilan d'ouverture                   | 547 993,48 €           | 547 993,48 €           |                       |                     |
|                  | <b>Totaux comptes de bilan</b>      | <b>18 674 998,96 €</b> | <b>18 836 773,13 €</b> |                       | <b>161 774,17 €</b> |
|                  | <b>Totaux comptes de gestion</b>    | <b>5 153 131,76 €</b>  | <b>4 991 357,59 €</b>  | <b>161 774,17 €</b>   |                     |
|                  | <b>Totaux de la balance</b>         | <b>23 828 130,72 €</b> | <b>23 828 130,72 €</b> |                       |                     |